"یہ ہماری خوش قسمتی ہے کہ مخدوم امیر احمد جیسے استاد سے ہم فیض حاصل کرنے کا موقع ملا۔ انھوں نے ہم طالب علموں میں عربی پڑھنے لکھنے کا خاص زور دیا۔ یہ انہی کا فیض تھا کہ راقم نے ایم اے تک عربی تعلیم میں خاص دلچسپی لی۔ (ترجمہ)۔ (مہلن سولج نمبر (سندھی)۔ ص ۲۴۵)

مخدوم امیر احمد نے یکم محرم الحرام ۱۳۹۱ھ (۲۶ فروری ۱۹۷۱ء) کو حیدرآباد سندھ میں انتقال فرمایا۔
خانان خانم خادم کھوڑا کے قدیم قبرستان "مخدوم شہیدوں" میں کھوڑا خاندان کی قبروں میں سے ایک ہے۔
مخدوم امیر احمد بن سنان سلف کی یادگار تھے۔ ان کی شخصیت بڑی محبوب اور مؤثر تھی۔
(وقار شری) کی خوش نصیبی ہے کہ اسے مخدوم صاحب سے شرف نیا زندگی حاصل رہا۔